
                                                         
    Concejo Deliberante

         Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba

     e-mail: concejodeliberanteva@gamil.com

DECLARAR DE INTERÉS MUNICIPAL EL WORKSHOP EN

ARQUITECTURA PAISAJÍSTICA. PAISAJES INNOVATIVOS - PAISAJES

Y HABITABILIDAD N° 04/21

VISTO:

El workshop Maestría en Arquitectura Paisajista. Paisajes Innovativos - Paisajes y
Habitabilidad. Villa Allende. Córdoba. Argentina, realizado por el curso de Posgrado
Maestría en Arquitectura paisajista d la Facultad de -arquitectura de la Universidad Católica
de Córdoba realizado los días 23, 24 y 25 de septiembre 2021, y que culminará los días 8 y
9 de octubre de 2021 próximos, con la Exposición colectiva de Resultados en Map, Crítica
Final y Evaluación del Jurado Invitado.

Y CONSIDERANDO:

Que el Workshop propone un Seminario, taller y crítica de estrategias, acciones y
proyectos en el paisaje urbano y regional de Villa Allende.

Que el trabajo propuesto refiere al siguiente caso de estudio: Paisajes Innovativos
- Paisajes y Habitabilidad.

Que las Propuestas tienden a definir un Plan Estratégico de Espacios Públicos en la
Ciudad de Villa Allende.

Que Villa Allende representa una Ciudad muy importante en el contexto de las
Sierras Chicas, el Área Metropolitana y el Paisaje a escala Urbano Regional. Su ubicación
Estratégica en el corredor de las Sierras Chicas y la relación con la Ciudad de Córdoba.
favorece el desarrollo de diferentes tipos de acciones a escala de la región.

Que además nuestra Ciudad posee una escala que permite establecer sistemas de
gobernanza y de participación colectiva posibles y pensar en parámetros óptimos de Calidad
de Vida y condiciones deseables y sostenibles para la Habitabilidad.

Que por tal motivo el Plan Estratégico de Espacios Públicos, se plantea como una
infraestructura innovativa que potencie su rol turístico, comunicacional y ambiental en la
ciudad y su contexto inmediato.

Que todo lo expuesto condujo a la elección de la Ciudad de Villa Allende para la
realización de este trabajo, sujeto a la propuesta que se define en el anexo adjunto,

mailto:concejodeliberanteva@gmail.com


                                                         
    Concejo Deliberante

         Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba

     e-mail: concejodeliberanteva@gamil.com

Por ello:

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE

RESUELVE:

Art.1: DECLARAR de Interés Municipal Wmap 22. Workshop Maestría en Arquitectura

Paisajista. Paisajes Innovativos - Paisajes y Habitabilidad. Villa Allende, Córdoba,
Argentina.

Art. 2: Comuníquese, publíquese, dese al registro municipal y archívese.

Dada en la sala del Concejo Deliberante, en Sesión Ordinaria de fecha 05 de
Octubre de 2021. Firmado por MARIA TERESA RIU CAZAUX DE VÉLEZ,
Presidente del Concejo Deliberante –CARLOS A. ARIAS ESCUTI, Secretario
Legislativo - Concejo Deliberante de la Ciudad de Villa Allende.

mailto:concejodeliberanteva@gmail.com

